REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM

Nr. 27, daté 28.01.2025

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMI PER OBJEKTIN:
““FLATIRON OF VLORA” ZHVILLIM KOMPLEKS PiR NDERTIMIN E

AMBJENTEVE TE REJA ME FUNKSION BANIM DHE SHERBIME PREJ 2. 16, 17,19,

20 DHE 21 KATESH MBI TOKE DHE 4 KATESH NENTOKE”, ME VENDNDODHJE N

RRUGEN “DHIMITER KONOMI”, BASHKIA VLORE

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr.519, daté
20.09.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé¢ Késhillit Kombétar té
Territorit” i ndryshuar, me propozim t& subjekteve zhvilluese shogérive “Kumi Konstruksion”
sh.p.k, “Semajo” sh.p.k dhe “Eve Construction” sh.p.k Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit,

L.

VENDOSI:

Miratimin e Lejes s¢ Zhvillimit pér objektin: ““Flatiron Of Vlora” Zhvillim kompleks pér
ndértimin e ambjenteve té reja me funksion banim dhe shérbime prej 2, 16, 17, 19, 20 dhe 21
katesh mbi toké dhe 4 katesh néntoké&”, me vendndodhje né Rrugén “Dhimitér Konomi”,
Bashkia Vloré, me subjekte zhvilluese shogérité “Kumi Konstruksion™ sh.p.k, “Semajo” sh.p.k
dhe “Eve Construction” sh.p.k.

. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit

Harta e Planvendosjes s& Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sé Veganté i bashkélidhen
kétij vendimi si pjesé pérbérése e tij.

¢ Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé pér

zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetati i Késhillit Kombétar t& Territorit dhe Ujit, Ministri i
Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombgtar t& Territorit dhe jit, hyn né fuqi menjéheré.
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DREJTOR 1 AGJENCISE SE ZHVILLI ﬁii RRITORIT
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Nénshkruar mé daté 3¢ A%/ 2025



